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DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO „DĖL KERTINIO 

VALSTYBĖS TELEKOMUNIKACIJŲ CENTRO PATIKĖJIMO TEISE VALDOMO 

VALSTYBĖS TRUMPALAIKIO MATERIALIOJO TURTO PERDAVIMO RIETAVO IR 

VILNIAUS RAJONO SAVIVALDYBĖMS VALDYTI, NAUDOTI IR DISPONUOTI JUO 

PATIKĖJIMO TEISE“ PROJEKTO  
 

 

Lietuvos Respublikos krašto apsaugos ministerija, atsižvelgdama į Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupės 2022 m. vasario 3 d. išvadoje Nr. NV-283 (toliau – Išvada) 

pateiktas pastabas ir pasiūlymus, teikia patikslintą Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo 

„Dėl Kertinio valstybės telekomunikacijų centro patikėjimo teise valdomo valstybės trumpalaikio 

materialiojo turto perdavimo Rietavo ir Vilniaus rajono savivaldybėms valdyti, naudoti ir 

disponuoti juo patikėjimo teise“ projektą (toliau – Nutarimo projektas). 

Nutarimo projekto tikslas – perduoti Rietavo ir Vilniaus rajono savivaldybėms valstybinei 

(valstybės perduotai savivaldybėms) žemės ūkio produkcijos kvotų, žemės ūkio valdų ir ūkininkų 

ūkių bei žemės ūkio naudmenų ir pasėlių deklaravimo darbų administravimo funkcijai įgyvendinti 

valstybei nuosavybės teise priklausantį ir šiuo metu Kertinio valstybės telekomunikacijų centro 

(toliau – KVTC) patikėjimo teise valdomą Nutarimo projekto priede nurodytą trumpalaikį (bendra 

įsigijimo vertė 10 558,06 Eur) materialųjį turtą valdyti, naudoti ir disponuoti juo patikėjimo teise. 

Atkreipiame dėmesį, kad 2021 m. lapkričio 24 d. Lietuvos Respublikos Vyriausybė priėmė 

nutarimą Nr. 965 „Dėl Kertinio valstybės telekomunikacijų centro patikėjimo teise valdomo 

valstybės trumpalaikio materialiojo turto perdavimo savivaldybėms valdyti, naudoti ir disponuoti 

juo patikėjimo teise“ (toliau – Nutarimas Nr. 965), kurio projekto rengimo metu Rietavo ir Vilniaus 

rajono savivaldybės buvo sąraše savivaldybių, kurioms buvo ketinama perduoti patikėjimo teise 

valdyti valstybės trumpalaikį materialųjį turtą (kompiuterinę įrangą). Tačiau, atsižvelgiant į 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupės 2021 m. liepos 14 d. išvadoje Nr. 

NV-1654 pateiktas pastabas dėl duomenų Rietavo ir Vilniaus rajono savivaldybių pateiktuose 

dokumentuose neatitikimų gausos, nuspręsta Nutarimu Nr. 965 minėtoms savivaldybėms turto 

neperduoti.  

Rietavo ir Vilniaus rajono savivaldybių administracijoms pateikus patikslintus dokumentus 

(Rietavo savivaldybės 2021 m. lapkričio 11 d. raštas Nr. R4 E-17, Vilniaus rajono savivaldybės 

2021 gruodžio 3 d. raštas Nr. A33(1)-10521), parengtas Nutarimo projektas. 

Lietuvos Respublikos Vyriausybei 
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Pažymime, kad perduodamas turtas KVTC direktoriaus 2021 m. balandžio 8 d. įsakymu 

Nr. T-11 „Dėl Kertinio valstybės telekomunikacijų centro patikėjimo teise valdomo ilgalaikio ir 

trumpalaikio materialiojo turto pripažinimo nereikalingu naudoti“ buvo pripažintas nereikalingu 

KVTC valstybinėms funkcijoms įgyvendinti. Kadangi Rietavo ir Vilniaus rajono savivaldybės yra 

pareiškusios norą pasilikti anksčiau sutarčių pagrindu perduotą kompiuterinę įrangą, nes ji yra 

reikalinga valstybės perduotoms funkcijoms įgyvendinti, KVTC inicijuoja šio turto perdavimą 

savivaldybėms valdyti, naudoti ir disponuoti juo patikėjimo teise. 

Atsižvelgdami į Išvadoje pateiktą pasiūlymą įvertinti, ar tam tikras Nutarimo projekto priede 

nurodytas trumpalaikis materialusis turtas (pvz., Nutarimo projekto priedo 1 punkte nurodyti 

kompiuterių blokai) neturėtų būti priskirtas prie ilgalaikio materialiojo turto, informuojame, kad 

2012 m. veiklą vykdžiusi valstybės įmonė „Infostruktūra“ (KVTC perėmė teises ir pareigas), 

įsigijusi turtą (kompiuterinius blokus), užpajamavo jį vadovaudamasi tuo metu galiojusiu Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2009 m. birželio 10 d. nutarimu Nr. 564 „Dėl minimalios ilgalaikio 

materialiojo turto vertės nustatymo ir ilgalaikio turto nusidėvėjimo (amortizacijos) minimalių ir 

maksimalių ekonominių normatyvų viešojo sektoriaus subjektams patvirtinimo“ (toliau – 

Nutarimas)  ir priskyrė ilgalaikiam turtui. Nuo 2015 m. sausio 1 d. įsigaliojo Nutarimo pakeitimas, 

naujai nustatantis viešojo sektoriaus subjektams minimalią ilgalaikio materialiojo turto vertę. Nors 

Nutarimo pakeitimai netaikomi iki 2014 m. gruodžio 31 d. įsigytam turtui, tačiau minėtas turtas 

apskaitos registruose buvo pergrupuotas dėl naujai nustatytos minimalios ilgalaikio materialiojo 

turto vertės ir priskirtas trumpalaikiam turtui. Šiandien atlikti turto pergrupavimo atgaline data 

neįmanoma dėl to, kad KVTC nedisponuoja įsigyto turto vertės litais duomenimis (KVTC turto 

apskaitos programose turto vertės nurodytos eurais), be to, atsižvelgiant į turto įsigijimo datą ir 

įsigijimo vertę, matyti, jog turtas yra nusidėvėjęs, turto pergrupavimo atlikti netikslinga dėl mažos 

likvidacinės vertės. Taip pat atkreiptinas dėmesys, jog dabartinis materialiojo turto grupavimas 

nepažeidžia nuo 2015 m. sausio 1 d. įsigaliojusio Nutarimo pakeitimo nuostatų. 

Atsižvelgiant į tai, kad Nutarimo projektas yra teisės taikymo aktas, vadovaujantis Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės darbo reglamento, patvirtinto Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1994 m. 

rugpjūčio 11 d. nutarimu Nr. 728 „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės darbo reglamento 

patvirtinimo“, 22 punktu, numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas neatliekamas ir 

papildomų konsultacijų su visuomene nenumatoma.  

Priėmus Nutarimo projektą, naujų teisės aktų priimti nereikės, neigiamo poveikio 

ekonomikai, valstybės finansams, socialinei aplinkai, viešojo administravimo sistemai ir aplinkai 

nenumatoma. 

Nutarimo Nr. 965 projektas (su pridėtais Rietavo ir Vilniaus rajono savivaldybių 

dokumentais) buvo pateiktas derinti Lietuvos Respublikos finansų ministerijai, ji pastabų neturėjo. 

Nutarimo projektas skelbiamas Seimo teisės aktų informacinės sistemos projektų 

registravimo posistemyje.  

Nutarimo projektą parengė Kertinio valstybės telekomunikacijų centro (direktorius Evaldas 

Serbenta, tel. (8 5) 239 1733, el. p. evaldas.serbenta@kvtc.gov.lt) Veiklos valdymo departamento 

(direktorė Raimonda Andrijauskienė, tel. (8 5) 239 1732, el. p. 

raimonda.andrijauskiene@kvtc.gov.lt) Valdymo organizavimo skyriaus (vedėja Svetlana 

Lapėnienė, tel. (8 5) 239 1740,  

el. p. svetlana.lapeniene@kvtc.gov.lt) informacijos rinkimo specialistė Laura Žukauskienė,  

tel. (8 5) 239 1743, el. p. laura.zukauskiene@kvtc.gov.lt. 
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PRIDEDAMA: 

1. Nutarimo projektas, 1 lapas. 

2. Nutarimo projekto priedas, 3 lapai. 

3. Kertinio valstybės telekomunikacijų centro direktoriaus 2021 m. balandžio 8 d. įsakymo 

Nr. T-11 „Dėl Kertinio valstybės telekomunikacijų centro patikėjimo teise valdomo ilgalaikio ir 

trumpalaikio materialiojo turto pripažinimo nereikalingu naudoti“ nuorašas, 128 lapai. 

4. Kertinio valstybės telekomunikacijų centro direktoriaus 2021 m. balandžio 8 d. įsakymo 

Nr. T-11 „Dėl Kertinio valstybės telekomunikacijų centro patikėjimo teise valdomo ilgalaikio ir 

trumpalaikio materialiojo turto pripažinimo nereikalingu naudoti“ priedai, 2 lapai. 

5. Kertinio valstybės telekomunikacijų centro 2020 m. rugpjūčio 21 d. rašto Nr. SDI-289 

„Dėl Kertinio valstybės telekomunikacijų centro patikėjimo teise valdomo valstybės turto 

perdavimo savivaldybės nuosavybėn“ nuorašas, 2 lapai. 

6. Kertinio valstybės telekomunikacijų centro 2021 m. lapkričio 9 d. rašto Nr. SDI-569 „Dėl 

dokumentų patikslinimo“ nuorašas, 2 lapai. 

7. Kertinio valstybės telekomunikacijų centro 2021 m. lapkričio 9 d. rašto Nr. SDI-570 „Dėl 

dokumentų patikslinimo“ nuorašas, 2 lapai. 

8. Savivaldybių tarybų sprendimų kopijos, 12 lapų. 

9. Lietuvos Respublikos finansų ministerijos 2021 m. birželio 10 d. rašto Nr. ((27.18Mr-

02)-5K-2109990)-6K-2103590 kopija, 1 lapas. 

 

 

 

 

Krašto apsaugos ministras                      Arvydas Anušauskas 
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Laura Žukauskienė, tel. (8 5) 239 1743, el. p. laura.zukauskiene@kam.lt 
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